
 

 
 

Nomina della commissione giudicatrice  

Procedura concorsuale per il reclutamento di n.1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia 

A, per il settore scientifico disciplinare MEDS-12/A gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-12 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE UMANE 

 

VISTI 

✓ lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

✓ la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 

✓ il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, emanato 

con D.R. n. 2578/2017 del 11/10/2017; 

✓ l’art. 14, comma 6-quinquiesdecies, del D.L. n. 36/2022; 

✓ la nota prot. n. 9303/2022 del 08.07.2022 del Ministero dell’Università e della Ricerca, in base alla succitata 

disposizione, che chiarisce che è possibile indire fino al 29.06.2025 procedure selettive per il reclutamento di 

ricercatori a tempo determinato di tipologia A; 

✓ il Decreto Ministeriale n. 639 del 02/05/2024 2024 (determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 

relative declaratorie); 

✓ la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane del 27/11/2023, che ha approvato l’attivazione 

della procedura, i criteri per il reclutamento e i relativi fondi di finanziamento per n. 1 posto di ricercatore a 

tempo determinato tipologia A per il SSD MEDS-12/A (Procedura concorsuale RTDA 04/24);  

✓ la delibera n. 135 del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 23/04/2024che ha approvato, previo parere 

favorevole del Collegio dei Revisori dei conti, la proposta di attivazione di una procedura di reclutamento di un 

posto di RTDA per il SSD MEDS-12/A GSD 06/MEDS-12 presso il Dipartimento di Neuroscienze Umane con 

finanziamento da fondi residui dei progetti di ricerca conclusi e rendicontati 

✓ il Bando Prot. n. 1836 del 11/06/2024 (Repertorio n 274/2024), per il reclutamento di un ricercatore con 

rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia A, con regime di impegno a tempo definito, per l’esecuzione 

del programma di “Impatto clinico, definizione radiologica e biomolecolare del “no-reflow phenomenon” 

in pazienti con ictus ischemico acuto da occlusione di grosso vaso e ricanalizzazione futile” (responsabile 

scientifico Prof. Danilo Toni), per il gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-12 - Settore scientifico-disciplinare 

MEDS-12/A, pubblicato il 11/06/2024 nella Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 47; 

✓ la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/07/2024, con cui si è approvata la composizione della 

Commissione Giudicatrice, attestandone il possesso dei requisiti di qualificazione previsti in base ai valori soglia 

vigenti alla data di emissione del bando 

DISPONE 

che la Commissione Giudicatrice relativa al reclutamento di un ricercatore con contratto a tempo determinato 

tipologia A - SSD MED-12/A – gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-12 è così composta: 

Membri commissione RTDA 04/24: 

1) Prof. Danilo Toni – (P.O.) MEDS-12/A (Università degli Studi di Roma “La Sapienza”) 

2) Prof. Mauro Silvestrini – (P.O.) MEDS-12/A (Università Politecnica delle Marche) 

3) Prof. Alessandro Pezzini – (P.A.) MEDS-12/A (Università di Parma) 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto decorre il termine di trenta giorni per la 

presentazione al Direttore del Dipartimento, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 

Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di 

ricusazione dei commissari. 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla nomina non 

incidono sulla qualità di componente della Commissione Giudicatrice. 

L'originale della presente disposizione sarà acquisita alla raccolta interna del Dipartimento e il provvedimento sarà 

reso pubblico mediante pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie Speciale “Concorsi ed esami” e sul sito web   

dell'Università' degli  Studi di Roma “La Sapienza” all'indirizzo  https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandiconcorso. 

 

Roma, 16/07/2024                     Il Direttore  

          F.to Prof. Giovanni Fabbrini 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandiconcorso

